
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 전체

부서: 기획정책실
정책: 군정기획 및 균형발전
단위: 군정 기획조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기획정책실 10,929,185 9,154,283 1,774,902

국          4,161,000

군          6,768,185

군정기획 및 균형발전 201,408 253,502 △52,094

국              4,000

군            197,408

군정 기획조정 146,250 207,140 △60,890

국              4,000

군            142,250

기획 및 시책업무 지원 131,750 188,600 △56,850

201 일반운영비 35,000 87,000 △52,000

01 사무관리비 35,000 87,000 △52,000

  ○ 일반수용비                25,000

    ― 군정 정책자료집 제작
               13,000

    ― 업무보고서 제작                12,000

  ○ 운영수당                10,000

    ― 군정자문교수 자문료                10,000

         5,000원 * 1,300부 * 2종

  12,000,000원

  1,000,000원 * 10건

202 여비 4,700 4,700 0

01 국내여비 4,700 4,700 0

  ○ 주요건설사업 추진 현지확인 등                 3,000

  ○ 현안사업 건의 중앙부처(민간기업) 방문
                  700

  ○ 엑스포 관련 벤치마킹
                1,000

  3,000,000

       50,000원 * 2명 * 7회

       200,000원 * 1명 * 5회

203 업무추진비 54,050 68,900 △14,850

03 시책추진업무추진비 54,050 68,900 △14,850

  ○ 군정 주요업무 시책 추진                54,050  54,050,000원

207 연구개발비 25,000 5,000 20,000

01 연구용역비 25,000 5,000 20,000

  ○ 의정비 관련 주민 여론조사(전문기관)
                5,000

  ○ 강진군 브랜드 자산관리방안 연구
               20,000

       5,000,000원 * 1개기관 * 1회

       20,000,000원 * 1식

301 일반보상금 13,000 23,000 △10,000

10 행사실비보상금 13,000 23,000 △10,000

  ○ 청자엑스포 관련 간담회 및 벤치마킹                13,000

    ― 간 담 회                 6,000

    ― 벤치마킹                 7,000

  10,000원 * 100명 * 6회

  50,000원 * 70명 * 2회

우수시책 벤치마킹 지원 3,500 3,800 △300

201 일반운영비 1,500 1,800 △300

01 사무관리비 1,500 1,800 △300
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부서: 기획정책실
정책: 군정기획 및 균형발전
단위: 군정 기획조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 임 차 료                 1,500

    ― 우수건축물·축제등 벤치마킹에 따른버스
       임차                 1,500         500,000원 * 1대 * 3회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○ 실팀소 집중 벤치마킹                 2,000  2,000,000

강진군발전협의 11,000 10,040 960

국              4,000

군              7,000

201 일반운영비 5,000 5,040 △40

국              3,000

군              2,000

01 사무관리비 5,000 5,040 △40

  ○ 일반수용비                 3,000

    ― 지역발전협의회 운영                 3,000  3,000,000원 * 1식

국              3,000

  ○ 운영수당                 2,000

    ― 강진군발전협의회 운영                 2,000  2,000,000원

202 여비 1,000 0 1,000

국              1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○ 지역발전협의회 관련 여비
                1,000       20,000원 * 5명 * 10회

국              1,000

306 출연금 5,000 5,000 0

01 출연금 5,000 5,000 0

  ○ 한국진흥지역재단 출연금
                5,000       5,000,000원 * 1개 법인

통계 조사 21,858 26,362 △4,504

기초 및 광업 제조업 통계조사 21,858 26,362 △4,504

101 인건비 13,258 13,262 △4

04 기간제근로자등보수 13,258 13,262 △4

  ○ 사업체 기초통계조사(경제 총조사)                13,258

    ― 조사관리자                 3,710

    ― 조사구 설정요원                 2,240

    ― 본조사 요원                 4,620

    ― 업무보조요원                   896

    ― 입력 및 내검요원                 1,792

  35,000원 * 2명 * 53일

  35,000원 * 4명 * 16일

  4,620,000원

  32,000원 * 1명 * 28일

  32,000원 * 2명 * 28일

201 일반운영비 7,600 12,600 △5,000

01 사무관리비 7,600 12,600 △5,000

  ○ 일반수용비                 7,100

    ― 통계연보 발간                 5,500  25,000원 * 220부

- 2 -



부서: 기획정책실
정책: 군정기획 및 균형발전
단위: 통계 조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 경제 총조사 홍보물 제작
                1,600

  ○ 급 량 비                   500

    ― 통계조사에 따른 업무추진
                  500

         40,000원 * 40개

         5,000원 * 2명 * 50일

202 여비 1,000 500 500

01 국내여비 1,000 500 500

  ○ 사업체 기초통계조사
                  500

  ○ 광업·제조업 통계조사
                  500

       20,000원 * 1명 * 25일

       20,000원 * 1명 * 25일

디자인 마인드 함양 33,300 0 33,300

디자인마인드 함양지원 33,300 0 33,300

201 일반운영비 28,700 0 28,700

01 사무관리비 28,700 0 28,700

  ○ 일반수용비                26,700

    ― 디자인 업무 추진소모품                 1,500

    ― 디자인 전문지 구독료                 1,000

    ― 디자인 자료집 구입                 1,200

    ― 강진 디자인연감 발간                 5,000

    ― 전시유물 안내설명서(패널 제작)
               18,000

  ○ 급 량 비                 2,000

    ― 디자인 마인드함양 추진 급량비
                2,000

  1,500,000원

  1,000,000원

  40,000원 * 30종

  5,000,000원 * 1식

         18,000,000원 * 1식

         5,000원 * 2명 * 200일

202 여비 4,600 0 4,600

01 국내여비 4,600 0 4,600

  ○ 디자인 선진지 견학 추진                 4,600  4,600,000원

재정운영 457,194 444,994 12,200

성과중심의 예산 운영 457,194 444,994 12,200

전문 공무원육성 300,800 277,800 23,000

201 일반운영비 39,300 39,300 0

01 사무관리비 39,300 39,300 0

  ○ 위탁교육비                39,300

    ― 공무원 기관위탁 교육                39,300

      ㆍ 기본교육                 7,000

      ㆍ 전문교육                14,000

      ㆍ 기타교육                 6,300

      ㆍ 중견간부교육                12,000

  70,000원 * 5일 * 20명

  70,000원 * 5일 * 40명

  70,000원 * 3일 * 30명

  3,000,000원 *  4명

202 여비 261,500 238,500 23,000

01 국내여비 207,500 207,500 0
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부서: 기획정책실
정책: 재정운영
단위: 성과중심의 예산 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 기본교육(2주)                20,000

  ○ 기본교육(3주)                28,000

  ○ 전문교육(1주)                97,500

  ○ 전문교육(2주)                15,000

  ○ 장기교육(44주)                26,000

  ○ 위탁교육(1주)                21,000

  500,000원   *   40명

  700,000원   *    40명

  300,000원   *   325명

  500,000원   *     30명

  6,500,000원   *     4명

  350,000원  *  60명

04 국제화여비 54,000 31,000 23,000

  ○ 2011 초급간부양성반 및 외국어과정                54,000

    ― 중견간부양성장기과정(13박14일)
               18,000

    ― 선진기술전문교육(일본, 4박5일)
                6,000

    ― 업무능력 향상을 위한 국외연수
               30,000

         9,000,000원 * 2명 * 1회

         1,500,000원 * 4명 * 1회

         3,000,000원 * 10명 * 1회

효율적 재원배분 153,974 160,474 △6,500

201 일반운영비 57,240 53,740 3,500

01 사무관리비 57,240 53,740 3,500

  ○ 일반수용비                52,000

    ― 2011년 예산서(당초, 1,2,3회 추경) 발간
               25,000

    ― 2012년 예산편성매뉴얼 발간
                4,000

    ― 중기지방재정계획서 발간
                3,000

    ― 중앙부처 예산확보 및 혁신군정추진 협의
       에 따른 지역특산품                20,000

  ○ 운영수당                 2,240

    ― 재정투자심의위원회 수당
                1,400

    ― 지방재정심의위원회 수당
                  840

  ○ 급 량 비                 3,000

    ― 예산편성 및 현안사업 추진                 3,000

         50,000원 * 125부 * 4회

         40,000원 * 100부 * 1회

         30,000원 * 100부 * 1회

         25,000원 * 800개

         70,000원  *  5명  *  4회

         70,000원 * 6명 * 2회

  3,000,000원

202 여비 69,720 79,720 △10,000

01 국내여비 69,720 79,720 △10,000

  ○ 예산관련 합동집무
                7,000

  ○ 업무협의 및 각종세미나 참석                50,000

  ○ 도지사배 쟁탈 축구대회 참가
                1,200

  ○ 도 연합회장기 친선 축구대회 참가
                1,200

  ○ 도지사배 쟁탈 테니스대회 참가
                1,200

       50,000원 * 2명 * 5일 * 14회

  50,000,000원

       30,000원 * 20명 * 2일

       30,000원 * 20명 * 2일

       30,000원 * 20명 * 2일
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부서: 기획정책실
정책: 재정운영
단위: 성과중심의 예산 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 도지사배 쟁탈 탁구대회 참가
                1,200

  ○ 도지사배 쟁탈 볼링대회 참가
                  600

  ○ 도지사배 쟁탈 배구대회 참가
                  900

  ○ 우정회원 전남 정기총회 참가
                1,500

  ○ 행정안전부 산하 공직자 궁도대회 참가
                1,020

  ○ 등산 도 대회 참가                 1,020

  ○ 바둑, 낚시, 탁구 도 대회 참가
                1,020

  ○ 운전원 전진대회 참가
                1,860

       30,000원 * 20명 * 2일

       30,000원 * 10명 * 2일

       30,000원 * 15명 * 2일

       30,000원 * 25명 * 2일

       30,000원 * 17명 * 2일

  30,000원 * 17명 * 2일

       30,000원 * 17명 * 2일

       30,000원 * 31명 * 2일

203 업무추진비 11,700 11,700 0

03 시책추진업무추진비 11,700 11,700 0

  ○ 지방재정운영 및 지역현안 사업추진
               11,700       11,700,000원

403 자치단체등자본이전 15,314 15,314 0

02 공기관등에대한대행사업비 15,314 15,314 0

  ○ 재정관리시스템(e-호조)유지보수비
               15,314       15,314,000원 * 1식

재정의 투명성 확보 2,420 6,720 △4,300

201 일반운영비 2,420 4,620 △2,200

01 사무관리비 2,420 4,620 △2,200

  ○ 운영수당                 2,420

    ― 주민참여예산위원회 수당                 2,000

    ― 재정공시심의위원회운영수당
                  420

  2,000,000원

         70,000원 * 6명 * 1회

투명한 감사행정 수행 81,740 57,740 24,000

감사 및 법무업무 추진 81,740 57,740 24,000

공직감찰 8,500 9,000 △500

201 일반운영비 7,000 7,500 △500

01 사무관리비 7,000 7,500 △500

  ○ 일반수용비                 4,200

    ― 종합감사 사무용품 및 행정서비스 소모품
                1,000

    ― 공직자 재산등록 금융거래 정보 수수료
                3,200

  ○ 운영수당                 2,100

    ― 공직자윤리위원회 참석수당
                  420

         1,000,000원 * 1회

         2,000원 * 80명 * 20개사

         70,000원 * 3명 * 2회
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부서: 기획정책실
정책: 투명한 감사행정 수행
단위: 감사 및 법무업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 규제개혁심의위원회 참석수당
                1,680

  ○ 급 량 비                   700

    ― 수시감찰활동 업무추진
                  700

         70,000원 * 6명 * 4회

         5,000원 * 2명 * 10일 * 7월

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ○ 기획(부분)감사 여비
                  500

  ○ 수시감찰 활동                   500

  ○ 공직감찰 활동                   500

       20,000원 * 1명 * 5일 * 5회

  20,000원 * 1명 * 5일 * 5회

  20,000원 * 1명 * 5일 * 5회

소송업무 추진 43,240 48,740 △5,500

201 일반운영비 43,240 48,740 △5,500

01 사무관리비 43,240 48,740 △5,500

  ○ 일반수용비                19,640

    ― 대한민국 현행법령 추록대                14,000

    ― 법률연혁집 추록대                   140

    ― 강진군 자치법규 추록대                 5,500

  ○ 운영수당                23,600

    ― 변호사 선임료 및 수임료
               20,000

    ― 군 고문변호사 수당
                3,600

  14,000,000원

  70,000원 * 2회

  5,500,000원

         5,000,000원  *  4건

         150,000 * 2명 * 12월

계약심사관리 30,000 0 30,000

201 일반운영비 29,000 0 29,000

01 사무관리비 29,000 0 29,000

  ○ 일반수용비                29,000

    ― 원가심사수수료                27,000

      ㆍ 공  사                18,000

      ㆍ 용역,물품                 9,000

    ― 계약심사관련 도서구입                 2,000

  1,000,000원 * 18건

  1,000,000원 * 9건

  200,000원 * 10종

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○ 거래실례가격 조사                 1,000  20,000원 * 1명 * 50일

행정운영경비(기획정책실) 49,124 49,124 0

기본경비(기획정책실) 49,124 49,124 0

기본경비(기획정책실) 49,124 49,124 0

201 일반운영비 35,424 35,424 0

01 사무관리비 35,424 35,424 0

  ○ 일반수용비                25,204

    ― 부서운영 총액계상                18,004  18,004,000원
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부서: 기획정책실
정책: 행정운영경비(기획정책실)
단위: 기본경비(기획정책실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 칼라프린터 소모품
                7,200

  ○ 급 량 비                10,220

    ― 부서운영 총액계상                10,220

         900,000원 * 4색 * 2회

  10,220,000원

202 여비 13,700 13,700 0

01 국내여비 13,700 13,700 0

  ○ 부서운영 총액계상                13,700  13,700,000원

재무활동(기획정책실) 4,769,700 5,754,600 △984,900

국          4,157,000

군            612,700

보전지출 4,769,700 5,754,600 △984,900

국          4,157,000

군            612,700

영랑생가 진입도로 개설 110,000 118,000 △8,000

311 차입금이자상환 10,000 18,000 △8,000

04 중앙정부차입금이자상환 10,000 18,000 △8,000

  ○ 영랑생가 진입도로 개설('97재특자금)
               10,000       200,000,000원 * 5.0/100

601 차입금원금상환 100,000 100,000 0

04 중앙정부차입금원금상환 100,000 100,000 0

  ○ 영랑생가 진입도로 개설('97재특자금)
              100,000       1,000,000,000원 * 1/10

강진하수처리장 2,041,000 3,047,000 △1,006,000

국          2,041,000

601 차입금원금상환 2,041,000 3,047,000 △1,006,000

국          2,041,000

04 중앙정부차입금원금상환 2,041,000 3,047,000 △1,006,000

  ○ 강진하수처리장 융자 원리금 상환
            2,041,000       2,041,000,000원

국          2,041,000

강진하수관거 BTL임대료 2,223,000 2,184,000 39,000

국          2,116,000

군            107,000

601 차입금원금상환 2,223,000 2,184,000 39,000

국          2,116,000

군            107,000

04 중앙정부차입금원금상환 2,223,000 2,184,000 39,000

  ○ 강진하수관거 BTL 임대료 지급
            2,223,000       2,223,000,000원

국          2,116,000

군            107,000

공공청사정비지원금 395,700 405,600 △9,900

311 차입금이자상환 65,700 75,600 △9,900
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부서: 기획정책실
정책: 재무활동(기획정책실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

06 기타차입금이자상환 65,700 75,600 △9,900

  ○ 공공청사정비지원금                65,700  65,700,000

601 차입금원금상환 330,000 330,000 0

06 기타국내차입금원금상환 330,000 330,000 0

  ○ 공공청사정비지원금               330,000  330,000,000

예비비 5,370,019 2,594,323 2,775,696

예비비 관리 5,370,019 2,594,323 2,775,696

예비비 지출 5,370,019 2,594,323 2,775,696

801 예비비 5,370,019 2,594,323 2,775,696

01 예비비 5,370,019 2,594,323 2,775,696

  ○ 예 비 비             5,370,019  5,370,019,000원
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